- 1 -

食品安全委員会（第５６６回会合）議事概要

日 時:平成２７年６月２３日（火） １４：００～１４：３８
場 所:食品安全委員会大会議室
出席者:熊谷委員長ほか６名出席
傍聴者:報道１名、行政機関２名、一般１名

議事概要

（１）平成２６年食中毒発生状況の概要について

→厚生労働省から説明。

（２）食品安全基本法第２４条の規定に基づく委員会の意見の聴取に関する
リスク管理機関からの説明について
・遺伝子組換え食品等 １品目 （評価要請の取り下げ）
ＣＰＲ株を利用して生産されたＬ－シトルリン

→厚生労働省から説明。
平成２６年６月１９日付けで厚生労働大臣から食品健康影響評価要

請があった本品目については、取り下げられ、現在実施中の調査審議
は中止することとなった。

（３）食品安全関係情報（５月２３日～６月５日収集分）について

→事務局から報告。
欧州食品安全機関（EFSA)が公表した、カフェインの安全性に関す
る科学的意見書の概要等を報告。